АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023 № 155
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 28.02.2023 № 32
В соответствии с постановлением Правительства Кировской областиот 23.09.2023 № 487-П «О внесении изменений в постановлениеПравительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утвержденииметодики распределения и правил предоставления иных межбюджетныхтрансферов из областного бюджета местным бюджетам на возмещениерасходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки длячленов семей участников специальной военной операции, связанной собеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год», в целях расширенияперечня лиц, обладающих правом на получение дополнительной мерысоциальной поддержки по обеспечению твердым топливом на отоплениежилых помещений с печным отоплением, путем дополнения перечняучастниками специальной военной операции, а также опекунами(попечителями), воспитавшими участника специальной военной операции додостижения им совершеннолетия, администрация Кирово-Чепецкого районаПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 28.02.2023 № 32 «Об утверждении Порядка по оказанию дополнительноймеры социальной поддержки для членов семей участников специальнойвоенной операции, связанных с обеспечением и доставкой твердого топлива,на 2023 год» (в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкогорайона от 24.04.2023 № 61) следующие изменения:1.1. В заголовке, в тексте вышеуказанного постановления слова «членовсемей участников специальной военной операции» заменить словами«отдельных категорий граждан».1.2. В заголовке и по всему тексту прилагаемого Порядка по оказаниюдополнительной меры социальной поддержки для членов семей участниковспециальной военной операции, связанных с обеспечением и доставкой

D:\Начальник\РАЗНОЕ\Дрова военнослужащим\Постановление - дрова\Постан. о внес. изм. в пост. № 32 -3-малое.doc

твердого топлива, на 2023 год (далее — Порядок) слова «членов семейучастников специальной военной операции» заменить словами «отдельныхкатегорий граждан».1.3. Подпункт 1.1 пункта 1 Порядка изложить в новой редакции:«1.1. Настоящий Порядок по оказанию дополнительной мерысоциальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанных собеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год (далее — Порядок)устанавливает дополнительную меру социальной поддержки для отдельныхкатегорий граждан, призванных в соответствии с Указом ПрезидентаРоссийской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичноймобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации вВооруженные Силы Российской Федерации, лицам, принимающим(принимавшим) участие в специальной военной операции на территорияхУкраины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,Херсонской и Запорожской областей и заключившим контракт о прохождениивоенной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт одобровольном содействии в выполнении задач, возложенных на ВооруженныеСилы Российской Федерации, а также лицам, находящимся (находившимся) навоенной службе (службе) в войсках национальной гвардии РоссийскойФедерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающим(принимавшим) участие в специальной военной операции на территорияхУкраины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,Херсонской и Запорожской областей (далее – участники специальной военнойоперации), и членам их семей, опекунам (попечителям), воспитавшимучастника специальной военной операции до достижения имсовершеннолетия, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива(дров, разделанных в виде поленьев) указанным лицам однократно в 2023 году(далее – дополнительная мера социальной поддержки), для целей отопленияжилого помещения, расположенного на территории муниципальногообразования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области(далее - территория Кирово-Чепецкого района), в котором проживает(проживают) по месту жительства (месту пребывания), в размере 10 (десяти)кубических метров на одно жилое помещение с печным отоплением.»1.4. Подпункт 1.3 пункта 1 Порядка изложить в новой редакции:«1.3. Получателями дополнительной меры социальной поддержки(далее - Заявители) являются:1.3.1. участник специальной военной операции;1.3.2. супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети,зарегистрированные по месту жительства или пребывания участникаспециальной военной операции;

D:\Начальник\РАЗНОЕ\Дрова военнослужащим\Постановление - дрова\Постан. о внес. изм. в пост. № 32 -3-малое.doc

1.3.3. родитель (родители) участника специальной военной операции;1.3.4. опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальнойвоенной операции до достижения им совершеннолетия.»2. Опубликовать постановление на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Первый заместитель главыадминистрации Кирово-Чепецкогорайона Кировской области П.В. Иванов

Кожемякин Андрей Вячеславович8 (83361) 49-121